机电，加上同属轨道交通设备相关业务的晋亿实业、鼎汉技术、时代新材，其市盈率情况如下：

证券代码 证券简称

2014

年

12

月

31

日收盘价

（

元

/

股

）

市盈率

（

倍

）

300351.SZ

永贵电器

40.72 58.24

603111.SH

康尼机电

23.11 46.53

601002.SH

晋亿实业

19.41 86.65

300011.SZ

鼎汉技术

17.25 76.09

600458.SH

时代新材

12.18 55.36

平均值

64.57

注1：数据来源于同花顺iFinD

注2：市盈率=可比上市公司2014年12月31日收盘价/（2014年1-9月每股收益*4/3）

以2014年12月31日的收盘价和2014年1-9月归属于母公司的净利润计算，可比上市公司市盈率的平均数为64.57倍。

香港通达2014年动态市盈率为12.31倍，显著低于可比上市公司平均水平。因此，以市盈率指标衡量，本次拟购买资产的估值水平有利

于保护上市公司和投资者利益。

第五节 董事会关于本次非公开发行对公司影响的讨论和分析

一、本次发行后公司业务及资产整合计划、公司章程修改情况，股东结构、高管人员结构和业务结构的变化情况

（一）本次发行对公司业务及资产的影响

本次发行前，公司主要从事民用涤纶长丝和锦纶长丝的研发、生产和销售业务，受产能过剩等因素影响，主营业务持续出现经营亏损。

本次募集资金投资项目实施完成后，公司将增加轨道交通装备配套产品业务，盈利能力和抗风险能力将得到根本改善。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司总股本、股东结构、持股比例及业务范围将较大变化，公司将依法根据发行情况对公司章程中有关公司的股本、

股东、持股比例、业务范围等有关条款进行相应调整，并办理工商变更登记。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行对象为鸿众投资、泰通投资、义乌上达、苏州上达、金鹰穗通5号、亚祥投资、弘晟投资、长城一号、西域3号及自然人张宇，新的

投资者的引入，将有利于发行人治理结构的进一步优化。 同时，发行人将增加1,009,036,000股的有限售条件流通股份。

鸿众投资为公司实际控制人江逢坤先生之女江晓敏女士所控制的企业。 2014年1月7日，江逢坤先生与江晓敏女士签订了《一致行动

人协议》，约定江逢坤先生与江晓敏女士在本次非公开发行中认购春晖股份非公开发行的股份过程中及本次非公开发行完成后共同持有

春晖股份股份期间保持一致行动。 江晓敏女士构成江逢坤先生的一致行动人。

本次非公开发行前后，公司实际控制人江逢坤先生及其一致行动人、主要股东、发行对象的持股情况对比如下表：

股东名称

非公开发行前 非公开发行后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

鸿锋实业

73,943,880 12.60% 73,943,880 4.63%

鸿众投资

- - 301,204,818 18.88%

泰通投资

- - 259,036,148 16.23%

义乌上达

- - 96,385,548 6.04%

苏州上达

- - 96,385,548 6.04%

金鹰穗通

5

号

- - 90,361,268 5.66%

亚祥投资

- - 60,240,976 3.78%

张宇

- - 60,240,966 3.78%

弘晟投资

- - 18,000,000 1.13%

长城一号

- - 17,180,728 1.08%

西域

3

号

- - 10,000,000 0.63%

公司总股本

586,642,796 100% 1,595,678,796 100%

其中

：

江逢坤先生及其一

致行动人控制股权比例

合计

73,943,880 12.60% 375,148,698 23.51%

因此，本次发行完成后不会导致公司控制权发生变化。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行后，根据《股份认购协议》的约定，发行对象鸿众投资、泰通投资将享有公司董事的提名权。 截至本预案出具之日，上述发行

对象尚无对春晖股份董事、监事和高级管理人员进行调整的计划，但不排除其在本次发行后行使其股东权利，调整上市公司董事、监事和

高管人员结构的可能。

（五）本次发行对业务结构的影响

本次募集资金投资项目实施完成后，公司主营业务将增加给水卫生系统、备用电源系统、制动闸片等轨道交通装备配套产品的研发、

设计、生产和销售。 募集资金投资项目的实施将对公司经营业务产生积极影响，将丰富及优化公司业务结构，有利于增强公司的可持续发

展能力。

二、本次发行对公司财务状况、盈利能力及现金流量的影响

（一）本次发行前公司财务状况和经营成果分析

1、本次发行前发行人财务状况分析

（1）资产规模及结构分析

2011年末、2012年末、2013年末及2014年9月末，发行人的资产结构如下：

项目

2014

年

9

月

30

日

2013

年

12

月

31

日

2012

年

12

月

31

日

2011

年

12

月

31

日

金额

（

万元

）

占比

（

%

）

金额

（

万元

）

占比

（

%